学 第 9 3 6  号

令和３年１月 29 日

 各私立学校設置者 様

（小・中・高・特）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

   私立大学等研究設備整備費等補助金（私立高等学校等ＩＣＴ教育設備整備推進事業費）

   交付要綱の一部改正について（通知）

このことについて、文部科学省高等教育局私学部私学助成課から標記補助金交付要綱の一部

改正について連絡がありましたので、お知らせします。

記

１ 改正内容

  行政手続に係る押印の取扱いの見直しに伴い、様式上で押印することとしていたものを押印不

要とするもの。

２ 改正時期

  令和２年 12月 25 日

３ その他

  今回の改正に伴い、今後、文部科学省から送付される交付決定に係る文書等について押印され

ないこととなるほか、学校法人が提出する交付申請書、事業完了実績報告書等についても理事長

の押印は不要となります。

担  当：私学振興担当 高橋（希）

電  話：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 1

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 9

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp